
  

 

ČTĚTE:  
Důležité: předplatné Zpravodaje, stavební práce, kaplička, multikára, zastupitelstvo, 
platba za popelnice 
Akce: Tříkrálová sbírka, koncert, přednáška o kaktusech 
Dění v obci: Zahájení adventu, Nebe a peklo v pivovaru, sbor Radost, Milínská věž 
Ze ZŠ: Oranžový den, zápis dětí 
Z MŠ, STP, Z farnosti 
Kronikářovo okénko: výročí v r. 2015 
Jízdní řády: souhrnný výpis Praha, Příbram 
Kino 

Vyhlídka na družinu a Vraneč 

ROČNÍK 39 LEDEN 2015 ČÍSLO 1 

Milínský  
zpravodaj 



2 

 

DŮLEŽITÉ  

Předplatné Milínského zpravodaje – na rok 2015 

 Obec Milín bude i v letošním roce dotovat vydávání měsíčníku 

Milínský zpravodaj. Předplatné bylo odloženo z důvodu, že se řešila mož-

nost dodávat MZ zdarma. Knihovna iniciovala na základě požadavků ob-

čanů projednání této otázky na obecním zastupitelstvu (v prosinci 2014). 

Byl vznesen návrh, aby se Zpravodaj distribuoval zdarma do každého čís-

la popisného – Milína a přilehlých osad. Aby nenarostly příliš náklady, 

řešilo by se formou dvojčísla (1x za 2 měsíce) a pravděpodobně by se 

zvýšil příjem za inzerci (lepší podmínky z důvodu více výtisků). Tento 

návrh nebyl v řádném hlasování přijat. Důvodem byla neaktuálnost 

(dvouměsíčník) a nezaručený příjem z inzerce. Zpravodaj tedy bude zatím 

vycházet za stejných podmínek jako loni. 

 V elektronické podobě je možno zdarma stáhnout každé číslo na 

http://www.milin.cz v levém sloupečku. Zájemci o tištěnou verzi si Zpra-

vodaj na rok 2015 mohou předplatit, a to do 26. ledna 2015 v místní kni-

hovně. Lednové číslo bylo doručeno všem loňským předplatitelům. Mo-

hou se hlásit i případní noví zájemci, kteří obdrží výtisk až od února. 

Předplatné je také možno uhradit poštovní poukázkou (adresa: Knihovna 

Dr. E. Bořického, 11. května 385, 262 31 Milín). Ti, kteří tak neučiní, od 

února Zpravodaj neobdrží. Není možno objednávat dodatečně v průběhu 

roku. Aktuální čísla Zpravodaje lze zakoupit na těchto prodejních mís-

tech: samoobsluha COOP, Potraviny Vodička, trafika, řeznictví, Knihov-

na Dr. E. Bořického. 

 Více informací v knihovně a na tel. 318 691 414, 737 076 639 

nebo e-mailem: knihovnaebm@volny.cz; knihovnamilin@volny.cz 

Ceník předplatného v Kč (11 ks/10 ks) (od ledna/od února) 

 

*) Do osad bude Zpravodaj zavezen na určené místo, ale musí být nahlá-

šeno, která osoba bude v obci provádět distribuci a vybírat předplatné. 

Forma doručování:  černobílý:  barevný: 

Rozesílání poštou (známky) 264,- /253,-  330,-/313,- 

Roznáška po Milíně (i osady*) 121,-/110,-  187,-/170,- 

http://www.milin.cz/


3 

 

Z RADNICE 

Vážení a milí spoluobčané, 

dovolte, abychom Vám popřáli do nového roku především pevné zdra-

ví, štěstí, spokojenost a dostatek přátel. Můžeme Vám za zastupitel-

stvo obce i za zaměstnance obecního úřadu slíbit, že se i v tom začína-

jícím roce budeme snažit, aby se v naší společné obci žilo zase o kou-

sek lépe a spokojeněji. 

Ing. Pavel Nekl a Vladimír Vojáček 

 

Poděkování od obecního úřadu patří všem,  

kteří přispěli k adventní a předvánoční atmosféře v Milíně, Koněto-

pech, ve Stěžově a na Buku. Nelze vyjmenovat všechny jednotlivě. 

Tak tedy alespoň takto. Poděkování si zaslouží: pěvecký sbor Radost 

za vystoupení při Zahájení adventu a v domovech důchodců, Slivičá-

ček (Zahájení adventu a Tříkrálový koncert), ZUŠ Rožmitál pod 

Třemšínem (Zahájení adventu, Mikulášský koncert a koncert Tóny 

zimy), J. Trnka a spol. (Zahájení adventu, Rozsvícení stromu na Buku 

a Živý betlém), Matouš Růžička (Zahájení adventu), Gentiana 

(Zahájení adventu), Codex Temporis z Příbrami a Mateřská škola Mi-

lín (Adventní koncert), Slivický chrámový sbor (Tříkrálový koncert), 

Klub seniorů při STP Milín za výstavu v předsálí KD a kronikář obce 

J. Vostarek za výstavu betlémů, rodina Srbkových a všechny pekelné 

a nebeské bytosti za uspořádání Mikulášské nadílky pro děti v milín-

ském pivovaru, organizátoři předvánočních setkání v Konětopech, na 

Buku a ve Stěžově, organizátoři předvánočního šachového turnaje, 

Vánoc ve škole, Svatoštěpánského výstupu na Kozí vrch a Tříkrálové 

sbírky. 

Vás, kteří jste se mezi vyjmenovanými našli (byť ne podle jména), 

mohu ubezpečit, že bez Vás by byl po stránce kulturní a společenské 

Milín chudší. Děkuji. 

Vladimír Vojáček 

 
Povánoční citát: 

„Dobrodiním lásky není jen to, že nám dává víru v druhého, ale také to, že 

nám vrací víru v sebe“.      ROLLAND 



4 

 

Stavební sezona vrcholí 
 

 Ano, jsou měsíce v roce, kdy je vhodné pokládat zámkovou dlažbu. 

Tím loňským byl prosinec, kdy společnost Torus Pb vybudovala chodník me-

zi ulicemi Nádražní a E. Bořického. Slouží obyvatelům z Homole i jako pří-

stup pro všechny návštěvníky knihovny a do zahrady CVA (Kromě zimních 

měsíců; Z  důvodu neudržovaného chodníku se zadem do knihovny nechodí.) 

Jednou malou chybou trpí - není v horní části napojen na asfaltovou komuni-

kaci, protože v prosinci obalovny na asfalt nepracují. (foto na str. 7) 

 

Kaplička a houpačka 
 

 HUPka. se někdy neodborně nazývá Kaplička. A to je Hlavní Uzávěr 

Plynu. Byla vybudována v ulici Mírová a slouží k přívodu plynu do budovy 

školní družiny. S její stavbou jsme spojili i zřízení boxu na odpadové nádoby. 

V družině se buduje nová plynová kotelna, kterou předpokládáme zprovoznit 

nejpozději během měsíce února. Za oběť zemního vedení plynu padla dětská 

houpačka, kterou obec stejně z důvodu zhoršujícího se technického stavu plá-

novala vyměnit. Novou, z odolnějšího 

akátového dřeva předpokládáme osadit 

v jarních měsících. 

 

Už ji přivezli 
 

 Nepřijela, přivezli ji bez čísel, bez 

pojistky, krásnou, novou, oranžovou. Ješ-

tě jsme ji ani nepokřtili. Multikáru M 27 v 

hodnotě 2,2 milionu korun. Spolu s kon-

tejnery, které na ni jdou natáhnout a s 

plastovými popelnicemi, má za úkol při-

spět ke sběru bioodpadů na území obce 

Milín a jejích částí. To bude její největší 

poslání po dobu 5 let, kdy bude monitoro-

ván projekt, ze kterého byla pořízena. Po 

té době může být plně využita ke všem 

činnostem potřebným pro chod obce. Cel-

kové náklady činily včetně zpracování žádosti a nákladů na výběrové řízení 

2,6 milionu Kč. Dotace ve výši 1,900.000,- Kč byla poskytnuta prostřednic-

tvím Státního fondu životního prostředí ze státního rozpočtu a fondů EU. 



5 

 

Bezejmenný muž v okně radnice 

 

 Určitě jméno má, ale společnost Cetos CZ z Příbrami vyměnila okna 

na radnici tak rychle, že jsme si ho nestačili ani zapamatovat. Někteří spolu-

občané ani nepostřehli, že k výměně 

oken došlo. Došlo k nim z toho důvo-

du, že obec získala dotaci na zateplení 

budovy obecního úřadu, respektive k 

výměně oken a dveří ve vytápěných 

prostorách a k zateplení stropu nad 1. 

patrem. Rozsah stavebních prací a tím 

i výše dotace byl podložen energetic-

kým auditem budovy. Co zbývá udě-

lat, je výměna prosklených půloblou-

kových ploch v 1. patře. Z důvodu 

větší náročnosti jejich výroby bude 

provedeno počátkem ledna. Poté dojde 

k vyúčtování dotace a k podání žá-

dosti o její proplacení. Tato potřebná 

investice do budovy spolu s vyklíze-

ním půdních prostor a i vzhledem k 

opakovanému výběrovému řízení na 

dodavatele měla za následek nemožnost plánovat významnější setkání v ob-

řadní síni během podzimních měsíců. Malé vánoční gratulanty z řad milín-

ských škol jsme přijali v kanceláři starosty a podzimní vítání občánků jsme 

přeložili na polovinu ledna. Děkujeme za pochopení, byť krátkého omezení 

provozu a snížení komfortu při vyřizování záležitostí Vás občanů. 

 

Vladimír Vojáček 

Platba za popelnice 

 Zaplatit za svoz TKO a obdržet známku na „popelnici“ je možné: 

od 12. ledna 2015 do 31. ledna 2015 na OÚ Milín – pokladna I. patro (paní 

Rudovská), a to v pondělí a ve středu 7.30 - 16.00 hod., (přestávka na oběd 

11.30 – 12.30).Od 3. února 2015 nebude společnost SVZ Centrum popel-

nice bez nové známky vyvážet. Ceník je vyvěšen na www.milin.cz v levém 

menu—Odpadové hospodářství. 

http://www.milin.cz


6 

 

Výběr z bodů usnesení z jednání Obecního zastupitelstva Milín 

konaného dne 10. 12. 2014  

(celé usnesení je k dispozici na úřední desce www.milin.cz) 

 

 Obecní zastupitelstvo (dále jen OZ) bere na vědomí zprávu o provedení 

rozpočtových změn č. 5 a č. 6 rozpočtu Obce Milín, které byly na základě 

usnesení zastupitelstva ze dne 29. 9. 2014 provedeny radou obce. 

 OZ schvaluje rozpočtovou změnu č. 7 rozpočtu Obce Milín na rok 2014. 

 OZ, na základě předloženého návrhu, schvaluje přebytkový rozpočet Ob-

ce Milín na rok 2015.  

 OZ v souladu  se zákonem o obcích stanoví měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

člen rady                                                                 2 200,-Kč                             

předseda výboru nebo komise                                1 840,-Kč 

člen zastupitelstva                                                     540,-Kč 

 OZ v souladu se zákonem o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou 

či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva neposkytne 

jako součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce. 

 OZ schvaluje za předsedu kontrolního výboru E. Vondráška a dále schva-

luje M. Kalíka, V. Slivkovou, J. Peterku a M. Matouškovou za členy vý-

boru.  

 OZ schvaluje za předsedu finančního výboru Mgr. K. Křížka a dále 

schvaluje P. Hurtigovou, Mgr. M. Mottla, Ing. Z. Čedíka a L. Morovou za 

členy uvedeného výboru. 

 OZ zřizuje komisi pro životní prostředí a schvaluje za jejího předsedu Ing. 

J. Růžičku. Dále schvaluje V. Kalíka, V. Slivkovou a P. Běhavého za čle-

ny uvedené komise. 

 OZ zřizuje kulturní a společenskou komisi a schvaluje za jejího předsedu 

Mgr. J. Trnku. Dále schvaluje Mgr. O. Černou, D. Reiterovou, Mgr. M. 

Vackovou a J. Fuku za členy uvedené komise.   

 OZ zřizuje komisi veřejného pořádku a schvaluje za jejího předsedu 

JUDr. P. Košťála. Dále schvaluje Ing. P. Nekla a M. Rudovskou za její 

členy.   

 OZ schvaluje převod diagnostického přístroje Quikread GO Instrument 

NORDIC v pořizovací hodnotě 39.325,- Kč, původně určeného pro vyba-

vení dětské ordinace v Milíně, z majetku Obce Milín do majetku  Oblastní 

nemocnice Příbram, a.s. IČ: 27085031.  

 OZ schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 990/27 v k.ú. Milín z ma-

jetku České republiky (právo hospodaření: Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových) do majetku Obce Milín. 



7 

 

 OZ neschvaluje žádost společnosti Potraviny Vodička, s. r. o. o snížení 

nájemného v nebytových prostorách čp. 246 Milín. 

 OZ jmenuje (za Obec Milín - zřizovatele ZŠ Milín) členy školské rady do 

konce jejího funkčního období Mgr. V. Trantinu, Mgr. V. Novotného a 

Bc. P. Zemanovou.  

 OZ schvaluje provedení demolice zbylé části objektu na č. parc. st. 177 v 

k.ú. Milín - stavba občanského vybavení (budova Sokolovny), která je ve 

vlastnictví obce Milín, neschvaluje se tak uvedení objektu do původního 

stavu. 

 OZ pověřuje k přijímání prohlášení o uzavření manželství následující čle-

ny obecního zastupitelstva: Ing. P. Nekl, V. Vojáček, Mgr. K. Křížek, 

Mgr. V. Trantina, D. Reiterová a Mgr. O. Černá. Dnem v týdnu k uzavře-

ní manželství se stanovuje sobota, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

 Obecní zastupitelstvo schvaluje vydávání Milínského zpravodaje v ne-

změněném rozsahu, periodicitě a ceně. 

 Obecní zastupitelstvo pověřuje Vladimíra Vojáčka k zastupování Obce 

Milín v MAS Podbrdsko, z.s. a dále k veškerým jednáním a úkonům vy-

plývajícím ze členství s výjimkou těch, které spadají do kompetence rady 

nebo zastupitelstva Obce Milín. 

 

Poznámka: 

 Tento výpis z usnesení ani jeho celé znění na úřední desce nezachy-

cuje vše, co na zastupitelstvu zaznělo; Není tu uvedeno, kolik hlasů bylo pro 

a kolik proti při jednotlivých hlasováních, ani obsah diskuse. (Mnohdy velmi 

zajímavé.) Pokud chcete vědět vše, přijďte osobně na veřejné jednání zastu-

pitelstva. Příští je plánováno na leden/únor - konkrétní datum bude uveřej-

něn na www.milin.cz a na plakátech.  

 Z diskuse zastupitelů vyplynulo, že by se zápisy z jednání měly obje-

vovat v Milínském zpravodaji. Z důvodu omezeného místa jsme přistoupili k 

této zkrácené verzi. Věříme, že tak přispějeme k lepší informovanosti našich 

občanů.           Dana Reiterová  

 

Práce na chodníku mezi ulicemi 

Nádražní a Em. Bořického 

(viz článek str. 4 nahoře) 



8 

 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

lednu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

paní Jaroslava Nešporová z Milína, 

pan Jan Holoubek z Milína, 

paní Alena Kasová z Milína, 

paní Jana Slámová z Milína, 

pan Jiří Vítek z Milína, 

pan Josef Šlapák z Milína, 

paní Marie Eliášová z Milína, 

paní Jiřina Ženíšková z Milína. 

paní Miluška Lebedová z Milína, 

pan Jiří Hrubant z Milína a 

a paní Dagmar Bolinová z Milína. 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující 

jsou plné lásky, štěstí a pohody. 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 

hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 

Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let každý rok. 

V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát v rozhlase, 

příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit v knihovně ale-

spoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Blahopřejeme 
 V prvních dnech roku 2015 oslaví naše kolegyně Jarka Nešporová 

své narozeniny. Proto bychom jí všechny „holky“ Klubu seniorů rády podě-

kovaly za vše, co nás trpělivě naučila. 

 Chtěla bych trochu doplnit článek z prosincového čísla Milínského 

zpravodaje. Jarka byla první a stále je aktivní, hybnou silou našeho klubu. 

 Jarko, přejeme Ti hodně pohody a zdraví! Ještě jednou děkujeme za 

všechno. 

„holky - pajdavky“ 

 



9 

 

Poděkování 
 

BabyBox  

Koncem roku přišel na Obecní úřad Milín děkovný dopis od předsedy 

spolku Statim - BabyBox pro odložené děti - pana Ludvíka Hesse. Za 

9 let existence pomohly všechny babyboxy v ČR 109 dětem. Obec Mi-

lín přispívá pravidelně na provoz těchto zařízení. Celý dopis je k vidě-

ní na www.milin.cz, na úřední desce v oznámení občanům. 

 

Články ze slivické farnosti 

Velice děkuji paní Ing. Elišce Průchové za její pomoc a spolupráci při 

vydávání „Informací ze slivické farnosti“. Bez ní by to nebylo možné! 

 Dále také velmi děkuji pracovnicím naší knihovny pod vede-

ním paní Dany Reiterové za dobrou spolupráci při vydávání těchto 

„Informací“. 

 Přeji, aby nastávající rok 2015 byl pro ně i nadále úspěšný a 

inspirativní! 

 Za farnost: Josef Hora, Milín 215 

AKCE 

 

Putovní výstava „Má vlast cestami proměn“ 

 

23. 1. 2015 - 25. 2. 2015 v Centru volnočasových aktivit Milín 

V době otevření knihovny (na www.knihovnamilin.cz) 
 

Výstava přináší svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů 

v sídlech a krajině. O proměnách chátrajících staveb v důstojné objek-

ty s užitečnou náplní, o zkrášlených náměstích a návsích, nádražích, 

sakrálních stavbách. Přispívá k posílení osobního i národního sebevě-

domí a k šíření dobré pověsti naší země v zahraničí. 
 

6. ročníku výstavy se účastní Karlovarský, Královéhradecký, Plzeň-

ský, Středočeský a Ústecký kraj. V milínské knihovně  bude k vidění 

výběr z Jihočeského, Plzeňského a Středočeského kraje na velkých 

plakátech. 

(7. ročník bude odstartován v květnu 2015 na Vyšehradě) 



10 

 

AKCE 

Omlouváme se za tiskovou chybu v Adventním dvojlistě (byl distribuován 

v prosinci). Chybně jsme uvedli datum 11. ledna 2015. 
 

Tříkrálový koncert se uskuteční 

v neděli 15. ledna 2015 v 15.00 hodin v kostele sv. Václava v Milíně . 
U příležitosti ukončení Tříkrálové sbírky vystoupí dětský pěvecký soubor 

Slivičáček a Slivický sbor.  

Vstupné, které je dobrovolné, bude věnováno na Tříkrálovou sbírku. 

 

Přednáška o kaktusech 
 

Kaktusářský svaz Milín pořádá v úterý 20. ledna 2015 přednášku s P. Vác-

lavem Jakubcem na téma: kaktusy a příroda Mexika. Začátek v 18 hod ve 2. 

patře Centra volnočasových aktivit Milín. 

 

Tříkrálová sbírka 2015 

 Opět po roce se budeme moci setkat s Třemi králi, kteří nám v led-

nových dnech přijdou popřát. Pokud budou mít doprovod starší 15ti let, bu-

dou vybaveni  „průkazem koledníka“ a zapečetěnou pokladničkou se znakem 

České katolické charity (která sbírku v ČR organizuje), můžete jejich pro-

střednictvím přispět do celostátní sbírky. 

  Dobročinná akce - Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí 

u nás a v roce 2015 se v celostátním měřítku uskuteční již popatnácté. Výtě-

žek sbírky je určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, senio-

rům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám 

lidí, a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. 
 

Výnos sbírky se rozdělí podle tohoto klíče: 

65 % samostatné a společné projekty místních charit v regionech, kde se vý-

nos vykoledoval 

15 % projekty diecézních charit 

10 % humanitární pomoc 

5 % projekty pomoci organizované sekretariátem CHČR 

5 % režijní náklady na pořádání sbírky. 
 

65 % se vrátí do místa organizace sbírky – tedy k nám.  

Loni u nás koledníci vybírali na „adoptované“ děti a na volnočasové aktivity.  

Letos očekávejte návštěvu Tří králů ve dnech 3. – 13. ledna 2015.  

Děkujeme všem, kteří pomáháte. 

 koordinátor sbírky, Martin Levíček 



11 

 

DĚNÍ V OBCI 

Zahájení adventu má za sebou 10. ročník 
 

 Letos už podesáté měli milínští možnost společně se sejít před první 

adventní nedělí se sousedy, nakoupit si drobné vánoční dárky, poslechnout ad-

ventní a vánoční písně, dát si něco teplého, sladkého, zdravého (i nezdravého)… 

a v neposlední řadě užít i trochu pekelného rámusu. 

 Zahájení adventu se konalo 29. listopadu 2014 a bylo ve znamení velice 

příznivého počasí (na tom se shodla většina účinkujících, stánkařů, diváků). O 

kulturní program se jako již tradičně postarali výhradně milínští (soubory, kape-

ly, sbory…). Ve stánkách prodávali vánoční zboží, něco k snědku a něco pro 

štěstí zástupci spolků a sdružení působících v Milíně. 

 Za deset let, kdy obecní úřad a milínská knihovna organizují tuto akci, 

jsme zažili mnohé a mnohé se změnilo k lepšímu (tady se mnou možná někteří 

souhlasit nebudou a na to mají právo).  

 Pryč jsou ty časy, kdy jsme těsně před akcí stavěli nezastřešené pódium 

z beden a prkenných desek. Dnes pódium staví hoši z tech. úseku (veliké díky) 

s dostatečným předstihem, aby se stačily doladit případné nerovnosti, sehnat 

chybějící plachty na střechu či bezpečné schůdky. A i z toho důvodu, aby si 

účinkující měli možnost své vystoupení předem vyzkoušet. 

 Další změnou prošly prodejní stánky. Z původního jednoho neosvětle-

ného stánku (sestával se z dvou stolů a jedné židle) se vyklubalo 6 stejných dře-

věných stánků se stříškou, které jsou nasvícené (díky patří elektrikáři M. Levíč-

kovi a jeho asistentům – synům). 

 I o pohodlí diváků je v posledních letech postaráno poměrně lépe. Dvě 

lavičky před pódiem (s podsedáky) využívají zejména ti nejmladší a nejstarší a 

již nemusí celou dobu stát. 

 K lepšímu se posunulo vystoupení trubače, respektive trubač sám. Ne-

troubí z plošiny krytý nasvíceným stromem, ale z okna, kde je poměrně dobře 

vidět a nemrzne tam. 

 I umožnění prodeje zájemcům z řad drobných milínských prodejců mi-

mo vyhrazené stánky bez vybírání poplatku za pronájem místa patří podle mě do 

kategorie zlepšení. 

 Samozřejmě je i mnoho drobností, v kterých jsme se neposunuli: pro 

někoho velká hlučnost, pro jiného ,,nebylo slyšet“; v odmítání vpuštění diváků 

do zóny určené pro zvukaře, organizátory a účinkující; v dlouhých frontách u 

stánku s občerstvením (chceme v příštím roce vyřešit). 

 Všem, kteří do dalších ročníků této akce přispěli konstruktivní kritikou 

a připomínkami, děkujeme a nad ,,všehokritiky“ shovívavě přivíráme oči a ne-

necháváme si vzít energii tolik potřebnou do dalšího konání. 

Jitka Jahodová 



12 

 

Co se dělo v pivovarském pekle a nebi 
 

Jak by asi komentovali dění pod „svým“ komínem 

pivovarští čápi, kdyby neodlétli a byli v Milíně i 6. 

prosince 2014? 
 

Táto, proč sem chodí tolik malinkých i velkých 

dvounožáků? Naklapal jsem jich kolem třech sto-

vek (těch prťavých asi 115). 
A táto, proč tady pobíhá někdo rozčepýřený 

s rohatou hlavou? 

Co se to ozývá za divné huhlání a budlikání 
z pivovarské varny? 

Jé, mami a támhle stojí vůz s nebeskou výzdobou a 
pekelnou klecí – takový, který jezdil včera večer po 

Milíně s Mikulášem, čerty a andělem! 

Že by přijeli i sem k nám? 
A mami, vidím zvláštní cedule, které 

tu nebyly: Peklo, Nebe, Nebeská vý-
tvarná dílna.. 

Jů a zahlídl jsem nějaké anděly nebo 

bílé duše, jak nesou čaj ve várnici.  
A co to tam kouří a bliká? 

Viděli jste, jak, čerti pomáhali vyzdo-

bit nebe? No to mě podrž! 
Zase se houpe stará decimálka. Oni snad ty děti váží jako Dorotu Máchalovou?! 

Co to vyrábějí v té dílně? Uhni, já se kouknu oknem! Nějaké papírové řetězy a 
taky vidím zdobit perníčky… Jo a hezké papírové hvězdy i vločky. 

Podívej, podívej, dětičky si nosí z nebe nějaké balíčky. Třeba v nich mají dob-

růtky… žáby, žížaly a rybičky… 

A už se hrne další skupina vyvalenců a zvědavců… Jé, ono jim to na blátě 

uklouzlo a jedou rovnou do pekla  
Počasí prosincově nevypadá, ale hlavně že k nám letos zase přijel Mikuláš… 
 

 Za knihovnu můžeme k této oblíbené akci (letos se již potřetí konala ve 

starém pivovaru) dodat ještě toto: Někteří Milínští se šli podívat do pivovaru, i 

když neměli s sebou žádné malé dítě, prostě jen tak ze zvědavosti. A rozhodně 

nelitovali. Bylo na co se koukat.  

 Za zdárný průběh děkujeme hlavně vstřícné rodině Srbkových, tlupě 

kolem Edity Trnkové za krásné herecké výkony, obci za finanční zajištění, člen-

kám STP Milín za vyrobení dárkových balíčků, paní Bubeníkové a paní Nájem-

níkové za upečení perníčků. A jelikož nás (knihovnice) čerti nikam neodnesli, na 

příští rok nachystáme pivovarské nebe a peklo znovu. 

Za Knihovnu Dr. E. Bořického Milín Dana Reiterová 



13 

 

Pěvecký sbor Radost 
 

Letos již podesáté se ženský pěvecký sbor RADOST účastnil Zahá-

jení adventu v Milíně. Pro zpestření repertoáru jsme letos provedly dvě změ-

ny. Při vystoupení jsme měly hudební doprovod  a společné vystoupení 

s dětským pěveckým sbo-

rem Slivičáček. Příjemným 

výsledkem vystoupení byly 

zejména kladné reakce po-

sluchačů. 

 Dalším předvánoč-

ním vystoupením sboru Ra-

dost byla účast na vánoční 

besídce Pečovatelské služby 

Příbram v estrádním sále 

příbramského kulturního 

domu.  

 Z iniciativy OÚ Milín se stalo  již několikátý rok dobrým zvykem, 

že sbor RADOST navštívil 16.12.2014 a zazpíval nejen naším spoluobča-

nům v domovech seniorů v Rožmitále, Březnici a v Dobříši.  Za tuto aktivitu 

bychom chtěly vyjádřit velké poděkování  Obecnímu úřadu v Milíně, proto-

že nejen naši spoluobčané žijící v těchto domovech jsou .potěšeni z vystou-

pení a dojati, že i přes změnu bydliště na ně v Milíně nezapomněli.  

Za sbor Radost Marie Vacková 

Milínská věž 
 

    V sobotu 13. prosince 2014 se v předsálí kina v Milíně uskutečnil již 23. 

ročník šachového turnaje Milínská věž.  

     O vítězné trofeje bojovalo 21 borců 

z Příbrami, Čenkova, Jinec, Sedlčan a    

Milína. Za milínské se zúčastnil pouze 

Kevin Král, který získal 3. místo ve své 

kategorii. Výsledky je možné najít na 

http://jince.pionyr.cz/_akce/20131214 

     Děkuji OÚ Milín za podporu této 

tradiční akce a za opět výbornou organi-

zaci panu Maršálkovi z Jinec. 

    

 Martin Levíček 

http://jince.pionyr.cz/_akce/20131214


14 

 

FOTODOKUMENTACE prosincových akcí 

Autorem fotografií a textu: 

Jiří Vostarek 

 

 

 

ThDr. Ján Andrej při Zahájení adventu 

Starosta Ing. P. Nekl s adventním věncem 

Milínský betlém v expozici  adventní výstavy v CVA 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Vojáček předává  finanční dar ze sbírky 

adventního koncertu řed. MŠ J. Humlové  

Adventní koncert  14. prosince 2014 

 - vystoupení souboru CODEX TEMPORIS 



16 

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vážení čtenáři! 
Vstupujeme do dalšího roku, o kterém nevíme, co nám přinese dobré-

ho či nepříjemného. Výbor naší organizace přeje všem jen to nejlepší 

po celý rok. Ze všeho však co nejvíce toho tolik potřebného zdravíčka. 

 

Na našem Centru: Sluchové poradenství dne 22. ledna 2015 - i ne-

přetržitě po telefonu, stejně jako sociální poradenství. Nadále bude 

probíhat Klub Seniorů a podle počasí trénink chůze i cvičení pro ženy. 

Rovněž mají zájemci stále možnost masáží, rekondičních pobytů i dal-

ších akcí, které budeme organizovat a prezentovat na vývěskách a ve 

Zpravodaji. Děkujeme hercům divadelního spolku z Vrančic za jejich 

krásnou hranou pohádku na Mikulášské besídce pro zdravotně postiže-

né děti okresu Příbram. 

Děkujeme sponzorům, kteří nás finančně i jinak podpořili. Děkujeme 

všem, kteří nám po celý uplynulý rok pomáhali v naší činnosti, za 

vstřícnost a porozumění a přejeme jim úspěšný celý rok 2015. 

Za výbor Magda Burianová 

Zápis do 1. třídy v Základní škole Milín 
 

Zápis dětí do 1. třídy se bude konat v sobotu 24. ledna 2015 od 9 do 12 

hodin a od 13 do 16 hodin  v budově Základní školy Milín.  

 Zapsány budou děti narozené od 1. 9. 2008 do 31. 8. 2009 a také dří-

ve narozené děti, které měly odklad školní docházky. Zapsány mohou být i 

děti narozené od 1. 9. 2009 do 30. 6. 2010 (o jejich přijetí rozhoduje ředitelka 

školy na základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny a lékaře). 

K zápisu je potřeba vzít rodný list dítěte a občanský průkaz rodičů.  
 Naše škola nabízí kvalitní výuku podle školního vzdělávacího pro-

gramu "Škola je náš kamarád", příjemné prostředí a přátelské klima pro žáky, 

zájmové kroužky, zapojení do projektů. Vyučujeme anglický jazyk od 3. roč-

níku a od 7. ročníku si žáci volí druhý cizí jazyk - ruský nebo německý. Od 

5. ročníku je zařazena výuka informatiky. Získali jsme a úspěšně obhájili 

mezinárodní titul Ekoškola. Škola je zapojena do hnutí Na vlastních nohou. 



17 

 

Oranžový den 
 

Už od rána 10. prosince 2014 bylo v milínské škole jasněji než obvykle. Po 

chodbách, ve třídách i ve sborovně zářily oranžové hloučky místních. Tento 

den byl totiž ORANŽOVÝ. 

Žáci, učitelé i další zaměstnanci se po škole procházeli v oranžových trič-

kách, mikinách, svetřících, kalhotách, sukních. Na každém rohu zářily oran-

žové reflexní vesty, rychle se lakovaly nehty a porovnávalo množství oran-

žových doplňků. Ani kluci pro tento den nepohrdli oranžovými šperky - ná-

ramky, náhrdelníky, prstýnky, čelenkami. Objevily se ale i neobvyklé doplň-

ky jako motýli ve vlasech, prasečí čepice, oranžové vlasy, klobouky různých 

tvarů. Jeden majitel fixních rovnátek si nechal vsadit oranžové utahovací 

gumičky, k vidění byl i gumový had zdobící čelenku a nepřeberné množství 

oranžových kabelek. 

Během první vyučovací hodiny vyrazili parlamenťáci po škole sčítat počty 

oranžových věcí. Byla totiž vyhlášena soutěž o Nejoranžovější třídu, které se 

zúčastnili všichni přítomní žáci i jejich třídní učitelé. Někteří žáci měli na 

sobě i 20 oranžových kousků! 

A jak soutěž dopadla? 

1. místo - 6. třída (průměrně 10 oranžových  kousků na žáka) 

2. místo - 5. třída (průměrně 9 oranžových kousků na žáka) 

3. místo - 4. B (průměrně 7 oranžových kousků na žáka) 

O tom, že heslo Škola hrou je milínským kantorům blízké, svědčí i jejich 

oblečení tento den. Učitelé se blýskli úžasnými oranžovými módními krea-

cemi i nečekanými doplňky a hromadné fotografování patřilo k nejveselej-

ším okamžikům tohoto dne. Zahanbit se nedali ani provozní zaměstnanci a 

užili si legrace s ostatními. 

Absolutní vítězkou v počtu oranžových kousků na těle se stala p. uč. Alena 

Pacovská, která komisi předvedla 27 oranžových věcí! 

Velký dík zaslouží 

paní vychovatelky, 

které vymyslely a 

připravily oranžo-

vou zdravou svačin-

ku. Všichni zájemci 

mohli ochutnat man-

darinky, pomeranče, 

kaki, broskve, 

mrkvičku, rozinky, 

kapie, oranžové pa-



18 

 

priky, cherry rajčátka, sušené meruňky, exotické plody physalis (mochyně)  i 

velké množství chuťovek s oranžovou pikantní cizrnovou pomazánkou. Po 

všech dobrotách se doslova zaprášilo. 

První akce školního parlamentu se vydařila a budeme na ni dlouho vzpomí-

nat. Už se těšíme, co nového pro nás parlamenťáci vymyslí a zorganizují. 

Mgr. Martina Štiplová 

koordinátorka školního parlamentu ZŠ Milín 
 

Pozn.: Článek je redakčně krácen. Chcete-li se podrobně dočíst o přípravě a 

organizaci celé akce, můžete se podívat na web školy http://www.zsmilin.org/ 

 

Jaké byly Vánoce ve škole? 
 

Krásné, příjemné, milé, plné zážitků, veselé, super - takové jsou reakce ná-

vštěvníků na akci Vánoce ve škole, která se uskutečnila ve čtvrtek 18. prosin-

ce. Ti, kdo do školy přišli, si poslechli příjemná hudební vystoupení (v podá-

ní pěveckého souboru naší školy, hudebníků ze ZUŠ Rožmitál pod Třemší-

nem a tria Jirka, Petra a Kája), vyrobili si vánoční předměty a dekorace ve 

vánočních dílnách zakoupili si vánoční zboží v miniobchůdcích, poseděli s 

něčím dobrým ve vánoční cukrárně, zasoutěžili ve vánočním kvízu  a pro-

hlédli si naši školu.  Z pohledu nás - učitelů a žáků školy - se akce velmi vy-

dařila a už se těšíme na příští rok. 

 

Žáci a učitelé ZŠ Milín 

 

http://www.zsmilin.org/


19 

 

 Sice ještě nepřišla bílá zima, ale kalendář nám neomylně hlásil, že 

začal prosinec. Měsíc plný očekávání, těšení, hudby a tajemných příběhů. 

První týden patřil přípravám na návštěvu Mikuláše, čertů a andělů. Děti se o 

nich učily písničky a říkanky, aby při jejich návštěvě ukázaly, jak moc jsou 

hodné a šikovné. To se jim také v pátek 5. prosince povedlo. Do školky při-

šli žáci z 9. třídy ZŠ Milín. 

Někteří byli k nerozeznání od 

opravdových pekelníků a 

hodní andělé rozdávali dárky 

od štědrého Mikuláše. 

V dalších dnech děti plně pro-

žívaly adventní čas. Školkou 

vonělo cukroví, zněly koledy, 

třídy se proměnily vánoční 

výzdobou a děti chystaly dárky a 

přání pro rodiče. Čekání na Ježíš-

ka jim zpestřilo několik kultur-

ních akcí. 10.12. to byli žáci ZUŠ 

Rožmitál při ZŠ Milín se svým 

tanečním a hudebním progra-

mem. 11.12. přijelo do MŠ diva-

dlo s Vánočním příběhem plným 

zpěvu a lidových obyčejů. 

V neděli vystoupily předškolní 

děti na adventním koncertě v kostele se svou Vánoční hrou a 16.12. přišel 

dlouho očekávaný den vánoční besídky, kdy za dětmi do školky přišli jejich 

blízcí. Ve slavnostní atmosféře předvedly vše, co si pro tuto příležitost při-

pravily, ukázaly rodičům dárky, které dopoledne našly pod stromečkem, 

ochutnaly cukroví, které si upekly (nebo od maminek), a vyrobily si společ-

ně hezkou vánoční ozdobu. 18. 12. navštívili školku žáci ZŠ s panem učite-

lem Trnkou a zazpívali nám spoustu písniček o Vánocích a narození Ježíška. 

 Pak už jsme se všichni těšili na vánoční prázdniny a Štědrý den. 

Do nového roku přejeme všem jen to nejlepší, klid, pohodu a pevné zdraví. 

Za všechny z MŠ Milín Marie Znamenáková 

PROSINEC VE ŠKOLCE 



20 

 

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc listopad 2014   
 

Měsíc listopad je měsícem dušičkovým. 

     Dne 1. 11. (sobota) jsme slavili „Slavnost všech svatých“. 

Tento svátek se slaví na Východě již od 4. století.  

     Dne 2. 11. (neděle) byla bohoslužba na Slivici za všechny 

věrné zemřelé. Po dobu 8 dnů (oktáv) jsme měli možnost na 

své drahé – rodiče, prarodiče a přátele - více vzpomínat a 

modlit se za ně na našich hřbitovech a v kostelech.  

     Dne 3. 11. (pondělí) byl svátek sv. Huberta, patrona myslivců a lovců. 

Na Slivici jsme jej oslavili již 26. října „Hubertskou mší“. Svatý Hubert 

byl biskupem v Belgii. Ve znaku měl jelena. Zemřel r. 727. 

     Dne 4. 11. (úterý) byl svátek sv. Karla Boromejského. Narodil se r. 

1538 v severní Itálii. Staral se o chudé a nemocné, zvláště v době moru r. 

1576 a 1577. Na jeho následky zemřel r. 1584 v Miláně ve věku 46 let.   

      Dne 11. 11. (úterý) byl svátek sv. Martina. Narodil se r. 316 v Panonii, 

dnešním Maďarsku. Původně byl vojákem. Pak se stal křesťanem. O svůj 

plášť se rozdělil se žebrákem. Zemřel r. 397 ve věku 81 roků. Je pochován 

ve francouzském městě Tours, kde jako biskup působil, proto je jeho pa-

mátka stále živá. 

     Dne 12. 11. (středa) byl svátek sv. Josafata, biskupa a mučedníka. Na-

rodil se r. 1580 v západní Ukrajině, v pravoslavné rodině. Později vstoupil 

do katolické církve. Usiloval o sjednocení s Římem (po roztržce r. 1054 

na církev východní – konstantinopolskou a církev západní – římskou). 

Byl ubit najatými vrahy r. 1623 ve 43 létech. Za svatého byl prohlášen r. 

1867. Jeho tělo je uloženo ve svatopetrské bazilice ve Vatikánu. 

      Dne 13. 11. (čtvrtek) je novodobý svátek sv. Anežky České. Byla sva-

tořečena papežem Janem Pavlem II. 13. listopadu 1989 v Římě. Od jejího 

svátku se odvíjí naše svoboda. Sám jsem se této krásné události zúčastnil, 

zůstává nám trvalý duchovní zážitek na celý život. 

     Dne 15. 11. (sobota) byla v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

v Praze děkovná bohoslužba za 25 let od svatořečení sv. Anežky České. 

Sloužil ji pražský arcibiskup kardinál Dominik Duka za účasti 3 tisíc 

poutníků, nejen z naší země, ale také i ze zahraničí. Děkovné bohoslužby 

se konaly i v jiných místech naší země. Zároveň se konalo setkání minis-

trantů pražské arcidiecéze (130 účastníků). Z naší farnosti tam otec Ján 

přivezl 7 ministrantů. 



21 

 

     Den 16. 11. (neděle) byl „Dnem bible“. Bibli bychom měli denně číst 

a tak posilovat svoji víru, jak to dělali i naši předkové. Nesmírně si jí vá-

žili. Neměla by chybět v žádné rodině. 

     Dne 17. 11. (pondělí) byl státní svátek republiky. Nese název 

„Mezinárodní den studentstva“. Je v něm zahrnuta i vzpomínka na 17. 

listopad 1939. Tehdy došlo již v době okupace nacistickým Německem 

k protestu studentů. Pak následovalo jejich zatýkání, odvezení do koncen-

tračních táborů a zavření vysokých škol. Byl zabit student Jan Opletal a 

bylo mnoho raněných. 

     Dne 22. 11. (sobota) byl svátek sv. Cecilie, patronky hudebníků a zpě-

váků. Protože odmítla obětovat modlám, byla umučena r. 230. 

     Dne 28. 11. (pátek) jsme si připomínali již 636. výročí smrti „Otce 

vlasti“ Karla IV. Zemřel 28. listopadu r. 1378. Dle jeho závěti se v tento 

den každoročně koná na hradě Karlštejně za něho bohoslužba. Letos ji 

sloužil v kapli sv. Kříže kardinál Dominik Duka pro zvané, kanovníky a 

vysokoškolské profesory. Další bohoslužba se konala, rovněž na Karlštej-

ně, v kapli sv. Mikuláše v neděli 30. 11. odpoledne. Byli přítomni jako 

každoročně i věřící z naší farnosti.   

     V sobotu dne 29. 11. se konalo zahájení adventu v obci před Kultur-

ním domem Milín za hojné účasti občanů s bohatým kulturním progra-

mem.   

     Dne 30. 11. byla 1. neděle adventní. Bohoslužba se konala na Slivici. 

Bylo posvěceno mnoho adventních věnců. Opět po roce zazněly podma-

nivě krásné adventní zpěvy, v nichž se odráží touha mnoha generací po 

příchodu Spasitele světa. Naplnila se před 2 tisíci léty, což budeme proží-

vat o Vánocích.   

     Ve dnech 28. až 30.11. navštívil papež František Tureckou republiku u 

příležitosti svátku apoštola sv.Ondřeje, bratra sv.Petra. Svatý otec se zde 

setkal i s pravoslavným patriarchou Konstantinopole Bartolomějem. 

 

Za farnost: Josef Hora 

  

Citát: 

„Jednáme-li s bližními tak, jak zasluhují, děláme je pouze horšími. Jed-

náme-li však s nimi, jakoby byli lepší, než jsou ve skutečnosti, nutíme je, 

aby se stali lepšími.“ 

GOETHE 



22 

 

KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Významná a památná výročí obce Milín roku 2015 

 

240 let 
Milín byl do 18. st. pod správou Karlštejnského manství. V r. 1775 se výno-

sem císařovny Marie Terezie stává majetkem „Tereziánského ústavu šlechti-

čen“ na Hradčanech v Praze. 

190 let 
V roce 1825  je v Milíně již v provozu c.k. Poštovní stanice. Pamětní deska 

poštovních přípřeží s letopočtem  L.P. 1820 je na štítu 1. domu v ulici 

11. května. 

140 let 
V r. 1875 byl zahájen provoz na železniční stanici v Milíně. Zprovozněna 

byla  rakovnicko-protivínská dráha. 
 

100 let 
26. května 1915 přichází do Milína transport 59 italských obyvatel evakuo-

vaných z válečného území  c.k. monarchie pod Alpami z oblasti Valle di 

Ledro. Milín se jim stal dočasným domovem až do r. 1919.  
 

95 let 
V r. 1920 byla v Milíně založena „Osvětová komise“, která se stala po řadu 

let zázemím osvětových a kulturních dějin městečka. Čtenářský spolek Bo-

řický tehdy obci propůjčil svůj knihovní fond, vzniká „Místní lidová knihov-

na Bořický“. 

70 let 
Před 70 lety v neděli 29. dubna 1945 byl Milín zasažen válečným náletem a 

bombardováním. 

11. května v poslední bitvě u Slivice skončila na Milínsku 2. sv. válka. Udá-

losti konce války si vyžádaly i krutou daň -  na životech našich občanů … 
 

60 let 
V roce 1955 byla zahájena nová výstavba v obci. Položeny základy prvých 

domů  sídliště. 

17. ledna 1955 strhla vichřice střechu milínské sokolovny (otevřena byla 

roku 1952). Trosky krytiny odvál prudký vítr až k zahradám domů západně 

za radnicí. 

45 let 
11. května 1970 byl slavnostně odhalen Památník vítězství, dílo architekta 

V. Hilského na paměť posledních bojů 2. sv. války v bitvě u Slivice. 



23 

 

40 let 
V září roku 1975 došlo k sloučení obcí Milín, Konětopy, Rtišovice a Lešeti-

ce. (K dalšímu rozšíření obce dochází v r. 1979: připojiují se Lazsko, Ka-

menná, Stěžov, Radětice, Životice, Vrančice a Mýšlovice) 
 

25 let 
V roce 1990  končí  lidospráva MNV – v  podzimních volbách poprvé obča-

né volí obecní zastupitelstvo. (Naposledy se takto volilo v r. 1938.) 
 

20 let/140 let 
V září r. 1995 byla zahájena přestavba milínské radnice. Radniční grunt má 

ve svém rodokmenu  letopočet 1652. Právo vlastnické pro obec Milín je stvr-

zeno zápisem ze 17. června r. 1875. 

V roce 2015 si připomínáme 140 let vlastnictví radničního gruntu čp. 27 

pro obec Milín. 
 

Jiří Vostarek 

kronikář Milína 

 

 



24 

 

INZERCE 



25 

 

Autobusové spoje z Prahy do Milína a zpět 

(Souhrnný výpis z jízdních řádů platných od 14. 12. 2014) 

 

Z Prahy do Milína    Z Milína do Prahy  

Značka Odjezd Č. st. Č. linky  Značka Odjezd Č. linky  

6 7.00 4 137444  X, 6 6.07 136442  

X 7.15 4 143442  X 6.13 370004  

X, 6 8.00 5 137443  X 6.50 136442  

6, † 8.00 2 136443  X 8.13 370004  

X 9.00 4 370004  6 8.43 370004  

X 9.50 4 137444  6 9.38 137444  

7 10.30 4 137444  7 11.38 137444  

6 11.30 4 137444  X 12.13 370004  

5 12.30 2 136442  7 12.32 136442  

X 12.45 4 370004  6 13.38 137444  

6 13.15 4 370004  5 14.13 370004  

7 13.30 2 136442  7 14.31 136442  

5 13.30 4 137444  X 15.13 370004  

5 14.50 2 136443  † 15.28 370004  

X 15.00 2 360105  X 16.18 137444  

5 15.30 2 136442  5, 7 16.35 136442  

7 15.30 4 137444  X 17.13 370004  

7 16.00 2 136442  5 17.38 137444  

X 16.15 5 370002  7, B 17.38 360105  

X 16.30 2 136442  7 17.55 136443  

X, † 17.00 4 370004  7 18.08 137444  

X, 7 17.30 2 136442  6, 7 18.18 137443  

6 17.30 4 137444  7 18.32 136442  

5 18.00 4 137444  5, 6, 7 18.32 137441  

7 19.15 4 370004  7 18.42 370004  

7, B 19.25 2 360105  6 19.38 137444  

X, 7 20.30 4 370004  7 20.38 137444  

         
Více informací na www.idos.cz  

Značky:    
1 - 7 odpovídá dnu v týdnu (1 = pondělí),   Pozn.: linky č. 320001 a 137442 jsou zrušeny 

† - neděle, stát.svátek,  

B - nejede o prázdninách, X - pracovní dny  

 

Výpisy z jízdních řádů jsou zpracovávány do tabulky v knihovně, kde si je také mů-

žete za cenu tisku (3 Kč) zakoupit. Případné nesrovnalosti pište prosím na e-mail: 

knihovnamilin@volny.cz  

Za změny nenese knihovna odpovědnost, v průběhu roku dochází k mnoha úpravám 

jízdních řádů.  

Dana Reiterová 

mailto:knihovnamilin@volny.cz


26 

 

 Autobusové spoje z Příbrami do Milína a zpět 

 (platné od 14. prosince 2014) 

       
Z Příbrami do Milína  Z Milína do Příbrami 

Značka Odjezd Č. linky  Značka Odjezd Č. linky 

X   5.25 300041  X   5.00 300041 

X   5.25 300027  X   5.00 300027 

X   6.00 300017  X (u ZD)   5.00 300028 

X (u ZZN)   6.00  300028      5.36 300041 

X (i u ZD)   6.20 300028  X (u ZD)   5.39 300028 

X   6.20 300041  X   6.25 300027 

6, †   6.25 300041  X (u ZD)   7.04 300028 

X, B   6.40 300041  X   7.10 300041 

X 10.30 300027  X   7.20 300027 

1, 3 10.35 300028  6   7.24 300041 

X 10.40 300041  X, B (i u ZŠ)   7.34 300041 

X 11.40 300029  X   9.04 300041 

7 (z Jir.sadů) 12.10 136443  X 10.05 300027 

6 12.15 300041  1, 3 (u ZD) 11.29 300028 

X 12.35 300028  † 12.59 300041 

X, B 13.00 300027  X 13.04 300041 

X (i u ZD) 13.25 300041  X 13.05 300027 

6, + 13.40 300041  X (u ZD) 13.05 300028 

X 14.30 300028  6 13.10 300041 

X (i u ZD) 14.30 300041  X, B (i u ZŠ) 14.12 300028 

X (i u ZD) 14.45 300027  X (u ZD) 15.18 300028 

X, B 15.05 300042  X 16.15 300017 

X (i u ZD) 15.10 300041  X 16.16 300041 

X 16.10 300028  X 16.45 300027 

X 16.30 300027  X (u ZD) 16.50 300028 

X 17.00 300041  6, † 17.09 300041 

X 17.15 300029  X 17.34 300041 

X 18.20 300027      

  18.50 300041  Inform. o spojích po ČR (nonstop): 

900149044 nebo www.idos.cz X (sudý) 22.30 300028  

       
Značky: 1 - 7 odpovídá 

dnu v týdnu (1=pondělí),  

†-neděle a stát. svátek, 

      

B - nejede o prázdninách, 

sudý - jen v sudých týd-

nech. 

      

     
    
 

   
     
      
     

Linky: 

300017 - PB-Písek-Č.Buděj.    

300027 - PB-Milín-Zalužany-Mirovice  

300028 - PB-Březnice-Rožmitál p.Třemš.  
300041 - PB-Milín-Klučenice  

300042 - PB-Petrovice  

136443 - Praha-Orlík-Písek   



27 

 

LEDEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje na únor: 

POŠŤÁK PAP, POJEDEME K MOŘI, LÁSKA NA KARI, 

HODINOVÝ MANŽEL, 7 TRPASLÍKŮ 

9. pátek ve 20 h 

ml. příst.,  

100 min., vst. 40 Kč 

 

DOUPĚ 

Akční kriminální film Fr.-Kan. 

 

16. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12, 

98 min., vst. 40 Kč 

VŠIVÁCI 

Český film. Hrají: O. Vetchý, 

J. Langmajer, I. Janžurová, J. Mádl, 

T. Voříšková, K. Hádek aj. 

20. úterý v 17 h 

ml. příst.,   

98 min., vst. 40 Kč, 

děti do 10 let 25 Kč 

 

WINX CLUB: V TAJEMNÝCH 

HLUBINÁCH 

Italský animovaný film v českém 

znění. 

23. pátek ve 20 h 

ml. příst.,  

94 min., vst. 40 Kč 

MANŽELSKÁ RÁNA 

Francouzský film, komedie. 

Hrají: P. Brosnan, E. Thompsonová. 

30. pátek v 17 a 20 h 

ml. příst., 

95 min., vst. 40 Kč, 

děti do 10 let 25 Kč 

 

BELLA A SEBASTIÁN 

Francouzský rodinný, dobrodružný 

film v českém znění. 

  

http://kina.sms.cz
http://www.milin.cz/


28 

 

  Přehled akcí pro veřejnost - rok 2015 

 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  

 

leden 

Tříkrálová sbírka   3.-13.1.   Milín a okolí 

Přednáška - kaktusy  20.1. 18 h  CVA 

Výstava „Má vlast“  23.1.-25.2.  CVA 

Pololetní prázdniny ZŠ  30.1. 

Hromničky   31.1.   před CVA 

 

únor 

Výstava „Má vlast“  23.1.-25.2.  CVA 

Jarní prázdniny ZŠ  9.-15.2. 

Masopust   14.2. 13-14.30  Milín 

 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: Monika Walenková 

Uzávěrka únorového čísla: 19. ledna 2015 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html

